BEMATE-200
Tu compañero de electricidad básica
ES
www.smctraining.com • international.training@smc.com
tr
a
in
in
g
BEMATE-200 Tu compañero de electricidad básica
BEMATE-200, tu compañero de electricidad
básica, permite realizar las actividades prácticas y
el estudio de los fundamentos de CC, CA y estado
sólido. Todos los dispositivos están montados
de forma fija  y pueden interconectarse de forma
rápida con diversas configuraciones a través de
conectores tipo banana.
Se introduce a los usuarios en el uso de varios
dispositivos y circuitos. Además, podrán utilizar
los instrumentos de testeo y las actividades
de simulación de fallos para el desarrollo de
competencias en el diagnóstico de averías.
El equipo se presenta en una maleta con tapa
desmontable, asa y ruedas.
Incluye 6 interruptores de fallos.
También incluye:
•	 Multímetro digital
•	 Osciloscopio digital portátil de dos canales
•	     Placa de prototipado
•	 	 Kit de electromagnetismo
ES
TEMAS CUBIERTOS
BEMATE-200: TU COMPAÑERO DE ELECTRICIDAD BÁSICA
CÓMO PEDIR
MULTÍMETRO DIGITAL INCLUIDO
INCLUIDO UN KIT DE PLACA DE
PROTOTIPADO
BEMATE-200 - Estructura base CC, CA y Estado sólido
INCLUIDO UN OSCILOSCOPIO
DIGITAL PORTÁTIL DE DOS
CANALES
•	 Magnitudes y leyes eléctricas (corriente,
voltaje, resistencia, potencia, ley de Ohm, ley de
Kirchoff y leyes de corriente)
•	 Circuitos básicos (fuentes de alimentación,
conductores, dispositivos de control, cargas
eléctricas, dispositivos de protección de sobre-
carga de corriente)
•	 Equipos e instrumentos de prueba (ohmió-
metro, amperímetro, voltímetro, osciloscopio)
•	 Resistencias (fijas, variables)
•	 Interruptores (SPST, SPDT, DPDT,
Pulsadores, Interruptores de selección)
•	 Circuitos en serie, paralelo y mixtos
•	 Magnetismo
•	 Bobinas
•	 Relés
•	 Transformadores
•	 Condensadores
•	 Semiconductor (Fundamentos, Diodos,
Rectificador de media onda, Rectificador de
onda completa)
•	 Circuitos de simulación de averías
KIT DE ELECTROMAGNETISMO
INCLUIDO
BMT   200 - A1 A2
	 H	 220-
240 V
	 F	 	 110-
120 V
	 G	 220-
240 V
	 E
220-
240 V
	 D
220-
240 V
	 C	 220-
240 V
	B
110-
120 VA	 	220-
240 V
1	 Enchufe / Tensión 2	 Idioma documentación
	 A	 Español
	 B	 Inglés
	 C	 Francés
IT-BEMATE-200-V4-2